

Câmara Municipal de Caraguatatuba

Estância Balneária Estado de São Paulo

Concede Moção de Congratulações ao Dr. Rodolfo Augusto Pereira César pelos relevantes serviços prestados ao município.

SENHOR PRESIDENTE, SENHORES VEREADORES:

A CÂMARA MUNICIPAL apresenta a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao Dr. Rodolfo Augusto Pereira César pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Rodolfo Augusto Pereira César, formado em direito e nascido em Corinto no estado de Minas Gerais, foi aprovado em 2017 para o cargo de Delegado de Polícia Civil no estado de São Paulo. Na ACADEPOL ocupou o segundo lugar geral entre os delegados e então escolheu Caraguatatuba/SP e vêm exercendo suas funções nesta urbe deste então, atuando como Delegado de Caraguatatuba e também como plantonista para todas as cidades do Litoral Norte (Ubatuba, Ilhabela e São Sebastião). Exerce suas funções de forma íntegra e não possuí processos administrativos, disciplinar ou quaisquer sindicância perante a corregedoria, além disso, já prestou incontáveis serviços de relevância para a preservação da segurança em nosso município, as investigações conduzidas por Dr. Rodolfo Augusto sempre são minuciosas e assertivas o que faz com que perante ao judiciário a resposta sempre seja positiva, como por exemplo a condenação de uma dupla por dois homicídios que ocorreu na semana passada. Há seis anos no Litoral Norte contribuindo na proteção das pessoas, através da resolução dos mais diversos tipos de crime pela cidade.

Diante do exposto, apresento aos Nobres Pares para apreciação e aprovação esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES. Requeiro ainda, do deliberado seja dada ciência ao homenageado, ao Ilmo. Dr. José Vinciprova Sobrinho, DD. Delegado Seccional em São Sebastião e ao Ilmo. Sr. Guilherme Derrite, DD. Secretário Estadual de Segurança Pública de São Paulo.

Sala "Benedito Zacarias Arouca", 13 de novembro de 2023.

FERNANDO AUGUSTO DA SILVA FERREIRA Vereador "Fernando Cuiu" - PSDB